
 
Obec Chotěmice 

392 01 Soběslav 

 

Zápis č. 6/2023 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Chotěmice, 

konaného dne 29.06.2023, od 19:00 hodin. 
 

 

Přítomni:  Milan Brus ml., Dana Hokrová, Lukáš Krejča, Pavel Mach, Martina Skůpová, 

Marcela Smolíková, Kateřina Škrdletová (viz. Příloha zápisu č. 1) 

 

Ověřovatelé: Dana Hokrová, Kateřina Škrdletová 

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 

vzneseny návrhy na doplnění.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Usnesení č. 1 Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje následující program schůze: 

1. Členství v MAS Česká Kanada o.p.s. a poskytnutí příspěvku 

2. Účetní závěrka obce Chotěmice za rok 2022 

3. Závěrečný účet obce Chotěmice za rok 2022 

4. Vyhodnocení dotazníků „Napojení na veřejný vodovod“ 

5. Projednání možnosti připojení do vodovodní sítě v rámci projektu 

„Vodovodní síť pro Svazek obcí Pod Horou“ 

6. Různé 

Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

1. Členství v MAS Česká Kanada o.p.s. a poskytnutí příspěvku 

Místní akční skupina Česká Kanada (dále jen MAS) byla založena v r. 2012 a úspěšně se 

zapojila do čerpání dotací v programovém období 2014-2020, kdy přerozdělila do území na 

základě vyhlášených výzev celkem 148 mil. Kč ze 3 operačních programů (Integrovaný 

regionální operační program, Program rozvoje venkova a OP Zaměstnanost). Nyní toto období 

končí a MAS se připravuje na nové 2021-2027.  

Pro MAS to znamená, že musí splnit tzv. Standardizaci, zpracovat Integrovanou strategii 

rozvoje území a také získat souhlasy měst a obcí se začleněním jejich katastrálního území.  



V novém období bude k dispozici 6 operačních programů (OP): Integrovaný regionální 

operační program (IROP), Společná zemědělská politika (SZP dříve PRV), OP Zaměstnanost 

(OPZ+), OP Životní prostředí (OPŽP), OP Jan Ámos Komenský (OP JAK, dříve OP VVV) a 

OP Technologie a konkurenceschopnost (OP TAK).  

Členský příspěvek činí 1,- Kč/obyvatele/rok na období 2021-2027.    

Zastupitelé obce Chotěmice projednali podmínky partnerství a význam v MAS Česká Kanada 

v program. období 2021-2027. Shledali důležitost v začlenění, proto souhlasí se členstvím i 

nadále. Bude se snažit nabídnout čerpání místním obyvatelům. 

  

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Chotěmice souhlasí, aby katastrální území obce Chotěmice 

bylo začleněno do územní působnosti MAS Česká Kanada o.p.s. na roky  

2021-2027. 

 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Chotěmice souhlasí, aby byla zpracována Integrovaná 

strategie rozvoje území na roky 2021-2027 na celé území MAS Česká  

Kanada o.p.s. 

 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Chotěmice souhlasí s příspěvkem z rozpočtu obce ve výši 

1,- Kč/obyvatele/rok pro MAS Česká Kanada o.p.s. 

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 2, 3 a 4 bylo schváleno 

 

2. Účetní závěrka obce Chotěmice za rok 2022 

Zastupitelstvo obce Chotěmice projednalo účetní závěrku obce Chotěmice za rok 2022, která 

obsahuje předepsané náležitosti bez výhrad. K zveřejněnému návrhu nebyly vzneseny žádné 

připomínky. Více viz. příloha č. 2. Účetní závěrka obce Chotěmice za rok 2022. 

Konečné zůstatky na bankovních účtech k 31.12.2022 jsou:  

Česká spořitelna:       1.266.594,64 Kč  

Česká národní banka:   923.706,35 Kč 

 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje účetní závěrku obce Chotěmice za rok 

2022, která obsahuje předepsané náležitosti bez výhrad. Ke zveřejněnému 

návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

3. Závěrečný účet obce Chotěmice za rok 2022 

Zastupitelstvo obce Chotěmice projednalo návrh závěrečného účtu obce s celoročním 

hospodařením obce za rok 2022 a audit, který byl provedený Krajským úřadem České 

Budějovice. Více viz. příloha č. 3. Závěrečný účet obce Chotěmice za rok 2022. 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje závěrečný účet obce s celoročním  



hospodařením za rok 2022 bez výhrad, a audit provedený Krajským úřadem 

České Budějovice bez výhrad. 

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

4. Vyhodnocení dotazníků „Napojení na veřejný vodovod“ 

Členové zastupitelstva obce osobně roznesli dne 31.5.2023 mezi občany obce dotazníky, kde 

zazněli základní informace k projektu „Vybudování veřejného vodovodu pro část obcí Svazku 

obcí Pod Horou“. Vlastníci nemovitostí na území obce Chotěmice se měli nezávazně vyjádřit, 

zda by uvažovali do budoucna o připojení příp. o odběru vody z veřejného vodovodu.  

Vrátilo se 75 % dotazníků s kladnou odpovědí (1 odpověď byla záporná). Zbývající část 

respondentů nejsou většinou trvalí obyvatelé obce.     

Při rozhodování dalšího kroku bude přihlíženo na výsledek šetření. 

   

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí výsledek dotazníkového šetření. 

Souhlasí s účastí obce v projektu „Vybudování veřejného vodovodu pro část 

obcí Svazku obcí Pod Horou“.  

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

 

5. Projekt „Vodovodní síť pro Svazek obcí Pod Horou“ 

Dne 16.6.2023 od 18 hod. se v budově KÚ konalo veřejné projednání. Mimo členy 

zastupitelstva obce se ho účastnil i vedoucí projektu p. Pavel Novák, starosta obce Tučapy a 

projektant František Stejskal. Tématem diskuze byla možnost vybudování veřejného 

vodovodu v obci. Byla možnost zodpovědět individuální dotazy, náhled do výkresů, map a do 

objemové studie (k nahlédnutí na obecním úřadu).   

Výsledky dotazníkového šetření i názory účastníků schůze nasvědčují partnerské spolupráci 

s dalšími obcemi na projektu vybudování veř. vodovodu. Zájem místních obyvatel je. Zástupci 

obce vidí do budoucna v zajištění pitné vody do domácností problém. Souhlasí i za podmínek 

finančního zatížení obecního rozpočtu na několik let dopředu. Nastal by čas, kdy by se to 

znovu muselo řešit. Proto, členové zastupitelstva jednoznačně odhlasovali vstup do projektu 

„Vybudování veřejného vodovodu pro část obcí Svazku obcí Pod Horou“. Budou se na něm 

podílet spolu s obcí Tučapy, Katov, Budislav, plus jejich místní části.  

Nyní bude následovat zhotovení stavebního projektu a žádost o dotaci, na které budou záviset 

další kroky. Pokud se z větší části nesežene spolufinancování, bere se v úvahu zastavení 

projektu.    

 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Chotěmice souhlasí s účastí obce v projektu „Vybudování 

veřejného vodovodu pro část obcí Svazku obcí Pod Horou“. Souhlasí se 

započetím prací.  

 



   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

6. Různé 

▪ Prostory obecního obchodu – v měsíci červnu byl 1 zájemce o pronájem prostor na 

provoz obchodu. Po osobní návštěvě a projednání podmínek svůj zájem stáhl zpět (vysoké 

prvotní náklady na rozjezd obchodu). Veřejná nabídka prostor k podnikání proto platí i 

nadále.    

▪ Rozpočtová opatření – zastupitelstvo obce Chotěmice projednalo rozpočtové změny 

provedené Rozpočtovým opatřením č.2023/4 ze dne 5.5.2023 (viz. Příloha zápisu č. 4).  

▪ Plánované akce – obecní pouť se letos koná v termínu 16.-17.9.2023, zvažuje se sobotní 

večerní zábava na návsi (hudební vystoupení - živá kapela, posezení pod stany, začátek 

cca. od 17 hodin), na neděli se plánuje tradiční program: mše svatá v kapli Sv. Ludmily, 

pouťové atrakce, divadelní vystoupení (pohádka)  

 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí projevený zájem o prostory 

bývalého obchodu. Souhlasí se zveřejněním nabídky i nadále.  

 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí Rozpočtové opatření 

  č.2022/004 ze dne 5.5.2023 schválené starostou obce.  

 

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí přípravy akcí v rámci obecní  

poutě v termínu 16.-17.9.2023.  

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 9, 10 a 11 bylo schváleno 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 21:00 hod. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina č. 6/2023 ze dne 29.06.2023 

2. Účetní závěrka obce Chotěmice za rok 2022 

3. Závěrečný účet obce Chotěmice za rok 2022 

4. Rozpočtové opatření č.2023/4 ze dne 5.5.2023 

 

Zápis byl vyhotoven dne 12.7.2023 

 

Zapisovatel: Marcela Smolíková, v.r. 

 

Ověřovatelé:  Dana Hokrová, v.r. 

  Kateřina Škrdletová, v.r. 

 

Starosta:  Milan Brus ml., v.r. 


